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ZAWIADOMIENIE O UDZIELNIEU WYJAŚNIEŃ NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW W POSTEPOWANIU 

na zakup wraz z dostawą płynów, preparatów okulistycznych i produktów leczniczych różnych
nr postępowania EZ/215/86/2011

Na zasadzie art. 38 pkt. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający nie ujawniając źródła zapytania, przekazuje treść złożonych w toku postępowania zapytań wraz z wyjaśnieniami.
Pytanie 1. Pakiet nr VII. Poz.22   Igła NovoFine 30G x 8mm   x 10szt. – op 40, proponujemy: Igła Novofine 30 g  8 mm x 7 szt, czy ilość opakowań przeliczyć zaokrąglając w górę i wycenić 58 op?

Odpowiedź: Tak, proszę wycenić 58 op. x 7 szt. 
Pytanie 2. Pakiet nr VII, Poz. 34 Mexicord kaps. 0,2 g x 50 kaps – 5, brak dopuszczenia do obrotu.

Odpowiedź: Proszę podać ostatnią cenę i umieścić informację pod pakietem. 

Pytanie 3. Pakiet nr 22 Poz. 18 Hepa –Merz 3000 granulat do przygot r-ru doustn –op 50.Prosimy określić wielkość opakowania.

Odpowiedź: Wielkość opakowania: 30 saszetek a 5 g

Pytanie 4. Pakiet nr 29. Poz. 1 Test paskowy Accu – Chek Glucose x 50 - -op 540, Prosimy o doprecyzowanie nazwy. Paski Accu – Chek Active Glucose x 50 czy Paski Accu – Chek Go Glucose x 50 .

Odpowiedź: Paski Accu – Chek Active Glucose x 50

Pytanie 5. Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż zamieszczona w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?

Odpowiedź: Proszę podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę.

Pytanie 6. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów z tabletek na tabletki powlekane, tabletki drażowane, kapsułki, drażetki i odwrotnie, oraz fiolek na ampułki i odwrotnie ?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę:

Tabletki na tabl. Powlekane, tabl. Draż., kaps i drażetki – nie zaś odwrotnie; oraz fiolki na ampułki oraz ampułki na fiolki

Pytanie 7. Prosimy Zamawiającego o sprecyzowanie: czy jeśli w opisie jest brak szczegółowych zapisów, to pod pojęciem tabletek Zamawiający dopuszcza wszystkie rodzaje tabletek ?

Odpowiedź: Tak

Pytanie 8. Czy Zamawiający wyraża zgodę na  umieszczenie  adnotacji pod Pakietem dla pozycji, których występuje przerwa w produkcji lub okresowy brak dostępności w sprzedaży ?

Odpowiedź: Tak, ale proszę o podanie ostatniej ceny w pakiecie. 
Pytanie 9. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie w związku z zakończeniem produkcji i brakiem dostępnego odpowiednika ? 

Pakiet nr VII poz. 34 Mexicord kaps 0,2g x 50 kaps

Pakiet nr IX poz. 2    Omnipaque 350mg fiol. a 20 ml

Odpowiedź: 

Pakiet nr VII poz. 34 Mexicord kaps 0,2g x 50 kaps – proszę podać ostatnią cenę

Pakiet nr IX poz. 2    Omnipaque 350mg fiol. a 20 ml – proszę wycenić Omnipaque 300 mg fiol. a 20 ml

Pytanie 10. Czy Zamawiający w Pakiecie nr VII poz. 23, w związku z brakiem na rynku Insul. Actrapid  inj.100j.m/1ml 3ml x 5 amp, wyraża zgodę na zaoferowanie Gensulin R 300j.m/3ml x 5 wkładów ?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 11. Czy Zamawiający w Pakiecie nr VII poz. 67 Żel do USG Aquasonic 250ml wyraża zgodę na zaoferowanie w zamian zwykły Żel do USG 250ml ?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania żelu Aquasonic, Zamawiający wydziela tę pozycję z pakietu nr VII tworząc pakiet VIIa.

Pytanie 12. Czy Zamawiający w Pakiecie nr 22 poz. 18 Hepa-Merz 3000 granulat do przyg. r-ru doustn., miał na myśli 50 op x 30 sasz. w op ?

Odpowiedź: Tak, op. x 30 saszetek.
Pytanie 13. Czy Zamawiający w Pakiecie nr 29 poz. 1 Test paskowy Accu-Chek Glucose x 50, w związku z wycofaniem pasków z oferty producenta, wyraża zgodę na zaoferowanie pasków Accu-Chek Go x 50 ?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający wymaga zaoferowania testów paskowych Accu Check Active Glucose. 

Pytanie 14. Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisu §3 ust.9 ppkt d) projektu umowy)? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.



Pytanie 15. Prosimy o wykreślenie zawartego w §3 ust.9 ppkt d) i ust.10 projektu umowy wymogu dostarczenia zamiennika sprowadzanego w drodze importu, w cenie przetargowej a także ograniczenie (poprzez wykreślenie) zakupu takiego zamiennika (pochodzącego z importu) wraz z obciążeniem wykonawcy różnicą w cenie, jako warunku niezgodnego z art. 29 ust.1 w związku z art. 140 ust.1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych. Wykonawcy składający oferty w niniejszym postępowaniu, nawet przy zachowaniu należytej staranności, uwzględniającej zawodowy charakter prowadzonej działalności, nie są w stanie przewidzieć sytuacji, w której na rynku Polskim niedostępny będzie jakikolwiek lek z katalogu obejmującego przedmiot zamówienia (ponad 1000 pozycji!). Nadzwyczajność tej sytuacji, w odniesieniu do dostaw leków, została nawet usankcjonowana specjalnymi przepisami prawa - art. 4 ust.7 ustawy z dnia 6 września 2001 r. - Prawo farmaceutyczne - mówi o czasowym (interwencyjnym) dopuszczeniu do obrotu leków w celu zaspokojenia bieżących potrzeb, w obliczu powtarzających się notorycznie przypadków braku dostępności danego leku. W szczególnych przypadkach Minister Zdrowia wydaje zgodę na _czasowe wprowadzenie do obrotu_ produktu leczniczego. Takie jednorazowe dopuszczenie do obrotu jest każdorazowo ogłaszane w Komunikacie Ministra Zdrowia w sprawie dostępności odpowiedników niedostępnych na rynku produktów leczniczych, z jednoczesnym wskazaniem hurtowni dystrybuującej na terenie kraju. Ponadto żaden z dystrybutorów nie ma gwarancji ceny leku sprowadzonego i dopuszczonego do obrotu w trybie interwencyjnym, z dotychczasowych doświadczeń wynika jednak, że cena leków sprowadzonych tą drogą jest najczęściej zdecydowanie (nawet kilkakrotnie) wyższa od leku dopuszczonego do obrotu. Zamawiający musi przy tym zauważyć, iż takie kalkulacje są wyłącznie hipotetyczne i nie uprawniają wykonawców, wobec braku jakiejkolwiek przewidywalności, do ich skalkulowania w ofercie przetargowej. Wobec powyższego prosimy o wykreślenie z treści  specyfikacji istotnych warunków zamówienia zapisów mówiących o konieczności dostarczania i/lub pokrywania różnicy w cenie, w przypadku zamówienia zastępczego, w odniesieniu do leków z importu. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.


Pytanie 16. Do §5 ust.1 pkt 1) - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez zapis o karze w wysokości 1% dziennie liczonej od wartości nie dostarczonego w terminie zamówienia? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.


Pytanie 17. W związku z zastosowaniem prawa opcji wynikającego z zapisów art.34 ust.5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, prosimy o sprecyzowanie warunków na podstawie, których Zamawiający będzie korzystał ze zwiększonych zamówień oraz o podanie terminu, w jakim Zamawiający będzie zobligowany złożyć oświadczenie, o którym mowa jest w §9 ust.6 projektu umowy.

Odpowiedź: Przepis par. 9 ust. 6 wzoru umowy jest wystarczający i jednoznaczny i nie wymaga sprecyzowania. 
Pytanie 18. Czy Zamawiający zrezygnuje z wymogu dostarczania próbki w   Pakiecie 7 poz. 67 ?

Odpowiedź: Nie. 

Pytanie 19. Czy Zamawiający  wymaga,  aby produkt leczniczy w pakiecie nr 8 poz. nr 1 i w pakiecie nr 20 poz. nr 1 miał rejestrację przynajmniej na terenie dwóch państw UE? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.

Pytanie 20. Czy Zamawiający  wymaga,  aby do produktu leczniczego w pakiecie nr 8 poz. nr 1 i w pakiecie nr 20  poz. nr 1 dołączona była ulotka przylekowa  w języku polskim?

Odpowiedź: W pakiecie 8 poz. 1 Zamawiający wymaga takiej ulotki, a w pakiecie nr 20 poz. 1 Zamawiający nie dopuszcza importu w związku z czym nie wymaga ulotki. 

Pytanie 21. Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy?

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie 22. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 3 ust. 2 wzoru umowy po słowach „max. 48 godzin” oraz po słowach „24 godzin” zostały dopisane słowa „przypadających na dni robocze”?

Odpowiedź: Nie.
Pytanie 23. Czy Zamawiający zgadza się aby § 5 ust. 1 wzoru umowy słowa „opóźnienie”, „opóźnienia” zostały zastąpione słowami „zwłokę” i „zwłoki”? Czy Zamawiający zgadza się aby § 5 ust. 2 wzoru umowy słowa „opóźnienie” zostały zastąpione słowami „zwłoka”? Uzasadnione jest aby kara była naliczana tylko za zwłokę (czyli opóźnienie zawinione przez Wykonawcę), nie zaś za wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione przez Wykonawcę. Nie ma uzasadnienia rozszerzanie odpowiedzialności Wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu.

Odpowiedź: Nie. 

Pytanie 24. Co należy rozumieć za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy, o którym mowa w § 5 ust. 1 pkt 3) wzoru umowy? Czy tylko przypadek zwłoki przekraczającej 10 dni (§ 5 ust. 2 wzoru umowy)?

Odpowiedź: Każdy przypadek, w którym Wykonawca w ogóle nie wykonuje umowy lub wykonuje umowę w sposób nienależyty, w tym za opóźnienie wykonawcy. 
Pytanie 25. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 5 ust. 1 pkt 4) wzoru umowy po słowach „w przypadku” zostały dopisane słowa „co najmniej trzykrotnego”? 

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 26. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 2 wzoru umowy zostało dopisane zdanie o następującej treści „Dopuszcza się również możliwość zmiany cen w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy oraz w przypadku gdy suma miesięcznych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3%; pod warunkiem że zmiana cen zostanie uzgodniona w aneksie do umowy”? Dopisanie powyższego zdania nie zagraża interesom Zamawiającego. Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, będzie mógł odmówić podpisania aneksu. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 27. (Pakiet nr II, pkt. 1) Czy Zamawiający dopuści hialuronian sodu 1,4% o objętości ampułkostrzykawki 0,85ml, osmolarności 320 mOsmol/kg, lepkości 3,3mln cPs, masie cząsteczkowej 6 mln D, pochodzenia naturalnego?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 28. (Pakiet nr II, pkt. 1) Czy Zamawiający dopuści hialuronian sodu 1,2% pochodzenie- biofermentacja, lepkości 18 500 mPas, osmolarności 320 mOsmol/kg?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 29. (Pakiet nr II, pkt. 2) Czy Zamawiający dopuści olej silikonowy 1300 cst, gęstości 0,96-0,98 g/cm3?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 30. Pakiet nr IX, poz. 2. W związku z brakiem na rynku polskim preparatu Omnipaque (Iohexol) 350 mgI/ml fiol. a 20ml czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu Omnipaque (Iohexol ) 350 mgI/ml fiol. a 50 ml w ilości 10 fiolek lub preparatu Omnipaque (Iohexol) 300 mgI/ml fiol a 20ml?

Odpowiedź: Jeżeli jest to stały brak preparatu Omnipaque 350 mg / ml fiol a20 ml proszę wycenić Omnipaque 300 mg /ml a 20 ml. 

Pytanie 31. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby wydzielić z Pakietu nr 1 poz. 7 Plavix  75 mg i zechce utworzyć z niego odrębny pakiet, ze względu na bardzo dużą konkurencyjność leku, umożliwiając tym samym zaproponowanie wiodącemu producentowi preparatów farmaceutycznych bardzo korzystnej ceny oraz zwiększenie liczby  ofert.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 32. Uprzejmie prosimy o zmianę brzmienia Rozdziału 5 A, pkt 2, SIWZ na następujące:

„W przypadku produktów zakwalifikowanych jako wyroby medyczne:

1. dla wyrobów wprowadzonych po wejściu w życie ustawy z dnia 20 maja 2010 roku o wyrobach medycznych (Dz.U. z 2010r, Nr 107, poz. 679):

· CERTYFIKAT JAKOŚCI CE – wystawiany przez jednostkę notyfikującą,

· ZGŁOSZENIE WYROBU MEDYCZNEGO do Prezesa Urzędu,

lub

· POWIADOMIENIE O WPROWADZENIU WYROBU MEDYCZNEGO NA TERYTORIUM RP do Prezesa Urzędu 

2. dla wyrobów wprowadzonych przed wejściem w życie ustawy zgodnie z Art. 138 Ustawy o wyrobach medycznych:

· CERTYFIKAT JAKOŚCI CE - wystawiany przez jednostkę notyfikującą,

· DEKLARACJĘ ZGODNOŚCI wystawiana przez producenta, że wyrób jest zgodny z normami,

· WPIS LUB ZGŁOSZENIE DO REJESTRU (KLASA II b i III)”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje zapisy SIWZ w powyższym zakresie. 

Pytanie 33. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostaw na „CITO” towaru stanowiącego przedmiot zamówienia w Pakiecie II do 2 dni roboczych od zgłoszenia zamówienia, zważywszy na fakt, że oferowane przez Wykonawcę wyroby medyczne wykorzystywane są w planowanych zabiegach chirurgicznych i nie zachodzi potrzeba dostarczania ich w tak krótkim czasie?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 34. Uprzejmie prosimy o zmianę brzmienia § 5, ust. 1 pkt 1) – 3) Umowy na następujące:

1 „Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty Zamawiającemu kar umownych w następujących wypadkach i w następujących wysokościach:

1) za opóźnienie w realizacji przedmiotu umowy w wysokości 0,1% wartości niedostarczonego w terminie towaru za każdy dzień opóźnienia,

2) w przypadku nie dotrzymania terminu załatwienia reklamacji w wysokości 0,1% wartości zareklamowanego towaru za każdy dzień opóźnienia,

3) w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania umowy w wysokości 5% wartości niewykonanej części umowy.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 35. Uprzejmie prosimy o poprawienie oczywistej omyłki pisarskiej w zakresie parametru masa cząsteczkowa w Pakiecie II, poz. 1 jest: 3 mln Da (2,7 x 10 Da), powinno być: 3 mln Da (2,7 x 106 Daltonów)?

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje w powyższym zakresie zał. nr 2 do siwz. 

Pytanie 36. Czy Zamawiający w Pakiecie II, poz. 2 wymaga ciężkiego oleju silikonowego o gęstości 1,06 g/cm3 i lepkości 1400 mPas?

Odpowiedź: Zamawiający w Pakiecie II, poz. 2 wymaga ciężkiego oleju silikonowego o gęstości 1,06 g/cm3 i lepkości 1400 mPas.

Pytanie 37.Uprzejmie prosimy o sprecyzowanie, czy w Pakiecie II w kolumnie „j.m.” powinno być:

dla poz. 1 „ampułkostrzykawka” zamiast „ampułka”

dla poz. 2 „fiolka lub ampułkostrzykawka” zamiast „ampułka”

dla poz. 3 „fiolka w szklanej strzykawce” zamiast „ampułka”

dla poz. 4 „fiolka w szklanej strzykawce” zamiast „ampułka”

dla poz. 5 „fiolka” zamiast „ampułka”?

Odpowiedź:

dla poz. 1 „ampułkostrzykawka” zamiast „ampułka” - tak

dla poz. 2 „fiolka lub ampułkostrzykawka” zamiast „ampułka” - tak

dla poz. 3 „fiolka w szklanej strzykawce” zamiast „ampułka” - tak

dla poz. 4 „fiolka w szklanej strzykawce” zamiast „ampułka” - tak

dla poz. 5 „fiolka” zamiast „ampułka”? - tak

Pytanie 38. Czy Zamawiający na podstawie art. 29 ust.3 Prawo Zamówień Publicznychwyrazi zgodę na zaoferowanie tańszych, równoważnych produktów ? w pakiecie nr 7 pozycja 23 - Gensulin R 100 j.m. ( 5 wkład. x 3 ml)

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 39. Czy zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie pozycji 29 test pakowy Accu-chek Glucose x 50 do oddzielnego pakietu lub na składanie ofert częściowych na poszczególne pozycje w pakiecie 29? Działania takie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty cenowej.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 40. W przypadku zgody na powyższe prosimy o określenie kwoty wadium, jaka powinna być zabezpieczona oferta składana na asortyment z pozycji 1 w pakicie 29 lun na nowo utworzony pakiet. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji z pakietu 29. 

Pytanie 41. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu nr 22, pozycji 18 – Hepa-Merz 3000 granulat do przyg. Roztworu doust. I utworzenie nowego pakietu na tę pozycję lub dopisanie tej pozycji do pakietu nr XVII , tak aby wykonawca miał możliwość złożenia oferty konkurencyjnej cenowo?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wydzielenie z pakietu nr 22 poz. 18 i utworzenia z niej nowego pakietu oznaczonego jako 22a

Pytanie 42. Czy w pakiecie 22, poz. 18 w kolumnie ilość zamawiający miał na uwadze ilość sztuk czy opakowań handlowych? Lek jest dostępny w opakowaniach po 10 saszetek i 30 saszetek.

Odpowiedź: Zamawiający doprecyzuje, że miał na uwadze 50 opakowań handlowych po 30 saszetek. 

Pytanie 43. Czy Zamawiający w pakiecie IV poz 1-7 życzy sobie butelek stojących , rozpoznawalnych po kolorystyce etykiet  - dla każdego rodzaju płynu infuzyjnego – NaCl  0,9 % - żółta etykieta, na co zwraca szczególną uwagę personel pielęgniarski, ze względu na czytelność , wygodę  i komfort codziennej pracy?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga butelek stojących.
Pytanie 44. dot. Pakietu nr VI. Czy Zamawiający w pakiecie VI pozycja  4 wymaga Hesu 6%   3 –generacji  130/ 0,38-0,42?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga. 
Pytanie 45. Czy Zamawiający w pakiecie VI pozycja 4 wymaga, aby produkt nie posiadał przeciwwskazań w zaburzeniach czynności wątroby. Preparat ten jest stosowany , w celu wypełnienia łożyska naczyniowego ,na skutek nagłej utraty krwi u pacjentów w ciężkim stanie, bardzo często mających ciężkie zaburzenia czynności wątroby lub niewydolność tego narządu.
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.
Pytanie 46. Czy Zamawiający w pakiecie VI pozycja 4 wymaga, aby HES zawieszony był w zbilansowanym roztworze?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga. 
Pytanie 47. Czy w związku z niedostępnością produktów z Pakietu nr 17 z poz. 23 i 24 (Glukozy 40% i 20% ) oraz brakiem przywrócenia planowanej produkcji tych produktów,  czy należy wycenić te produkty z adnotacją o braku dostępności czy nie wyceniać wcale.
Odpowiedź: Proszę podać ostatnią cenę i umieścić informację pod pakietem.
Pytanie 48. Pakiet nr 7, poz. 67. Zwracamy się z prośbą o wyłączenie pozycji i utworzenie osobnego pakietu. Państwa zgoda pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty dla większej liczby uczestników.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i tworzy z pozycji 67 osobny pakiet oznaczony jako 7a.

Pytanie 49. Pakiet nr 22 poz. 53. Zwracamy się z prośbą o wyłączenie pozycji i utworzenie osobnego pakietu. Państwa zgoda pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty dla większej liczby uczestników.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i tworzy z pozycji 53 osobny pakiet oznaczony jako 22b. 

Pytanie 50. Pakiet nr 23 poz. 1. Czy zamawiający dopuści elastyczny przylepiec chirurgiczny z włókniny hydrofobowej, z hipoalergicznym klejem akrylowym, który nie jest wodoodporny i nie posiada perforacji, natomiast warstwa klejąca jest zabezpieczona papierem silikonowym z podziałką metryczną, ułatwiającą dzielenie przylepca o rozmiarze 5 cm x 10 m, pozostałe wymagania zgodnie z siwz.
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 51. Pakiet nr 33, poz. 3. Czy Zamawiający dopuści opatrunek pakowany z 100 szt. z przeliczeniem zamawianej ilości, opatrunki sterylizowane tlenkiem etylenu, o rozmiarze 5,1 x 7,6 cm zamiast 5 x 7,2 cm oraz 6x8 cm zamiast 5,8 x 8 cm, pozostałe wymagania zgodnie z siwz?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę z zastrzeżeniem zachowania parametrów wymienionych w siwz. Zamawiający dopuszcza rozmiary wymienione w zapytaniu oraz przeliczenie ilości. Dla tej pozycji w pakiecie dopuszcza także sterylizację tlenkiem etylenu. 
Pytanie 52. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 29 pasków, które posiadają samo zasysanie krwi, nie potrzebują kodowania, objętość krwi wynosi 0,7 ul, kalibrowany do osocza, pomiar metodą biosensoryczną, zakres pomiaru 20-600 mg/funkcja AST (możliwość alternatywnych miejsc nakłucia), częśc paska testowego na zewnątrz z automatycznym wyrzutem, wykorzystany enzymu Oksydaza Glukozowa (GOD) minimalizacja zafałszowań pomiaru, spełniający normy ISO 15197 oraz zalecenia Polskiego Towarzystwa Diabetologicznego. Opakowanie chroni paski przez wpływem czynników zewnętrznych, paski można dotykać na całej powierzchni bez wpływu na wynik badania. 100% wyników mieści się w strefach A i B siatki błędów Clarke’a, oraz 100% wyników z AST mieści się w strefach A i B siatki błędów Clarke’a. Zakres temperatury przechowywania pasków to 4 st. C – 40 st. C, zakres hematokrytu 20% do 60 %. Gwarancja dozywotnia w tym przegląd kalibracja oraz szkolenie personelu. W przypadku zgody proszę określić ilość glukometrów potrzebnych szpitalowi gdzie cena glukometru będzie zawarta w cenie pasków. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w siwz. 

Pytanie 53. Dot. zapisów umowy par. 3 ust. 2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w części „w ciągu 48 godzin (2 dni) od złożenia zamówienia …” na zapis … do 3 dni od złożenia zamówienia …. A zamówienia na CITO z 24 godzin na 48 godzin?

Odpowiedź: Nie. 

Pytanie 54. Dotyczy pakietu nr 20, poz. 1 oraz pakietu nr 8, poz. 1. Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do pakietu 20 (Meronem) preparatu Meropenem Sandoz 1g x 10 fiol., który posiada identyczne wskazania do stosowania co preparat oryginalny. W opisie pakietu 20 Zamawiający wymaga aby preparat meropenemu posiadał trwałość roztworu w kontrolowanej temperaturze  od 2ºC - 8ºC - 24 godz.  Takiego zapisu w ChPL Meropenem Sandoz nie posiada, niemniej jednak w ChPL preparatu oryginalnego Meronem (jedynego który może przystąpić do tak opisanego przedmiotu zamówienia – pakiet 20) jest napisane cyt.:

Szybkie wstrzyknięcie dożylne 
W celu przygotowania roztworu do szybkiego wstrzyknięcia dożylnego należy rozpuścić produkt Meronem w wodzie do wstrzykiwań do otrzymania stężenia 50 mg/ml. 

Wykazano trwałość chemiczną i fizyczną sporządzonego roztworu do szybkiego wstrzyknięcia podczas przechowywania przez 3 godziny w kontrolowanej temperaturze pokojowej (15-25°C). 

Mimo że sposób otwierania, rozpuszczania i rozcieńczania wyklucza ryzyko zanieczyszczenia mikrobiologicznego, jednak z punktu widzenia czystości mikrobiologicznej roztwór należy podać niezwłocznie. 

Jeżeli roztwór nie zostanie podany niezwłocznie, odpowiedzialność za okres i warunki przechowywania ponosi użytkownik. 

Infuzja 
W celu sporządzenia roztworu do infuzji dożylnej należy rozpuścić produkt Meronem w 0,9% roztworze chlorku sodu do infuzji lub w 5% roztworze glukozy (dekstrozy) do infuzji do otrzymania stężenia od 1 do 20 mg/ml. 

Wykazano trwałość chemiczną i fizyczną roztworu do infuzji sporządzonego z użyciem 0,9% roztworu chlorku sodu podczas przechowywania przez 6 godzin w kontrolowanej temperaturze pokojowej (15-25°C) lub 24 godziny w temperaturze 2-8°C. Jeśli sporządzony roztwór był przechowywany w lodówce, należy go podać w ciągu 2 godzin po wyjęciu z lodówki. 

Mimo że sposób otwierania, rozpuszczania i rozcieńczania wyklucza ryzyko zanieczyszczenia mikrobiologicznego, jednak z punktu widzenia czystości mikrobiologicznej roztwór należy podać niezwłocznie. Jeżeli roztwór nie zostanie podany niezwłocznie, odpowiedzialność za okres i warunki przechowywania ponosi użytkownik. 

Roztwór produktu leczniczego Meronem w 5% roztworze glukozy (dekstrozy) należy podać niezwłocznie, to znaczy w ciągu godziny po przygotowaniu.
W powyższym tekście wielokrotnie zostało napisane, że preparat Meronem należy podawać niezwłocznie. Jest też napisane, że jeżeli roztwór nie zostanie podany niezwłocznie t odpowiedzialność za okres i warunki przechowywania ponosi użytkownik. Meropenem Sandoz należy podać w ciągu godziny po przygotowaniu (czyli niezwłocznie). W związku z tym, że preparaty meropenemu należy podawać niezwłocznie, prosimy o dopuszczenie Meropenemu Sandoz do pakietu 20. Dopuszczenie Meropenemu Sandoz do powyższego postępowania powinno zdecydowanie wpłynąć na uzyskanie niższej ceny w pakiecie 20, bo dojdzie do konkurencji cenowej między dwoma markami. Nadmieniamy, że Meropenem Sandoz jest z powodzeniem stosowany w wielu polskich i europejskich szpitalach i klinikach. Prosimy również o dopuszczenie Meropenemu Sandoz do pakietu 8, w którym dopuszczony jest lek z importu docelowego.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dopuszcza Meropenem Sandoz. 

Pytanie 55. Par. 3 ust. 1 umowy – Czy zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie obowiązku potwierdzania faxem zamówien składanych telefonicznie? Dostarczenie towaru niezgodnie z zamówieniem pociąga za sobą negatywne konsekwencje dla wykonawcy. Obowiązek potwierdzania zamówien faxem pozwoli uniknąc sporów na tym tle. 
Odpowiedź: Nie
Pytanie 56. Par. 3 ust. 2 umowy – czy zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie maksymalnego podstawowego terminu dostawu do 72 godzin?

Odpowiedź: Nie
Pytanie 57. Par. 4 ust. 2 umowy – czy zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie obowiązku potwierdzania faxem reklamacji składanych telefonicznie? Obowiązek potwierdzania reklamacji faxem pozwoli uniknąć sporów na tle realizacji przez wykonawcę obowiązków w zakresie reklamowanego towaru.

Odpowiedź: Nie
Pytanie 58. Par. 5 ust. 1 pkt. 1 umowy – czy zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej do 0,5% podstawy? Powszechnie przyjęta na rynku wysokość kary umownej w takiej sytuacji to od 0,1% do 0,5 %. Zatem kara umowna w wysokości 0,5% nadal utrzymywać się będzie w górnych granicach poziomów kar przyjętych na rynku.
Odpowiedź: Nie

Pytanie 59. Par. 5 ust. 1 pkt. 3 umowy – czy zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do powszechnie przyjętego na tym rynku poziomu tj. 10 %?

Odpowiedź: Nie. 

Pytanie 60. Dot. par. 3 ust. 2 projektu umowy. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydłużenie terminu dostawy (dla pakietu nr XI) z 2 do max 3 dni od złożenia zamówienia, a w przypadku zamówień na cito z 24 do 48 godzin. Oferowany przedmiot zamówienia stosowany jest w planowych zabiegach okulistycznych i nie ma potrzeby dostarczania go w tak krótkim czasie. 
Odpowiedź: Nie. 
Pytanie 61. Dot. par. 5 ust. 1 projektu umowy. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę zapisu ww. paragrafu wg poniższej propozycji:

„a) za opóźnienie w realizacji przedmiotu umowy w wysokości 1% wartości niedostarczonego w terminie towaru za każdy dzien opóźnienia (nie mniej niż 20 zł)

Odpowiedź: Nie

Pytanie 62. Dot. par. 6 ust. 1 projektu umowy. Z uwagi na to, że faktury wysyłane są z magazynu wraz z towarem, zwracamy się z uprzejmą prosba o zmianę zapisu ww. paragrafu wg poniższej propozycji:

„zamawiający zobowiazuje się do zapłaty należności przelewem w terminie … (min. 30 dni) od daty dostarczenia faktury VAT wraz z towarem do magazynu szpitala”

Odpowiedź: Nie. 


W związku z powyższymi zmianami Zamawiający informuje, iż modyfikacji ulega treść SIWZ i zał. nr 2 do siwz.
Nowy termin składania ofert upływa 04.11.2011 r. o godz. 10:00

Nowy termin otwarcia ofert 04.11.2011  r.  o godz. 10: 30
Jednocześnie stosownemu przedłużeniu podlega termin wniesienia wadium: 

Nowy termin wniesienia wadium upływa 04.11.2011 r. o godz. 10:00

UWAGA!!

Wobec udzielonych wyjaśnień na zapytania Wykonawców należy indywidualnie uwzględnić zmiany w ofercie w tym  w formularzu cenowym i  przedmiotu zamówienia.










 Z poważaniem
